Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

PORTARIA Nº 056 DE 05/03/2026

DISPÕE SOBRE A RENOMEAÇÃO DE

GESTOR/FISCAL DE CONTRATO PARA

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DE BEBEDOUROS E

PURIFICADORES COM TROCA DE

PEÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de

Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº

3.501/2015, e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 2025, e pelo § 1°, do art. 34-A,

da Lei Complementar n° 32, de 09 de março de 2016,

CONSIDERANDO a exoneração do servidor Gabriel Souza Lima, anteriormente

designado como gestor/fiscal do contrato referente ao Processo de Contratação de

manutenção preventiva e corretiva de bebedouros e purificadores com troca de peças,

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a regular continuidade da fiscalização e

do acompanhamento contratual,

RESOLVE

Art. 1º Renomear os seguintes servidores em atendimento ao Art.146 e 147 do

Decreto Municipal nº 1.606/2023, o qual estabelece que o órgão ou entidade

demandante será responsável pela designação formal do gestor/fiscal de contrato

celebrado pela Administração Municipal:

GESTOR DE CONTRATO:

Gestor: Cristina Giovanelli Biancardi

Suplente: Josimara das Neves Souza

FISCAL DE CONTRATO:

Fiscal: Roberto Calmon Friço

Suplente: Karini de Andrade Queiroz

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Original assinado

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri

Presidente da Fundação Faceli